
OGGETTO: Approvazione della Variante parziale al P.R.G. n. 94 a seguito del Piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari approvato con D.C.C. n. 29 del 30.06.2015

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  30.06.2015  è  stato  approvato  il  Piano  delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell'art. 58 della L.133/2008;

il piano di cui al punto precedente ha identificato come non strumentale all'esercizio delle funzioni del
Comune l'area identificata  catastalmente dai mappali  46,  1584 e 1585 del foglio 43 situata in  via
Ronzinella  a  confine  con  la  scuola  materna  Rodari  (punto  14  del  sub1  allegato  al  Piano  delle
alienazioni); 

l'area di cui sopra è stata inserita nel patrimonio disponibile del Comune;

l'attuale destinazione dell'area ad “F1.1 aree per l'istruzione pubblica” non consente l'alienazione a
soggetti privati;

di  fatto  l'area  ricade  almeno  in  parte  in  giardini  privati  e  l'intenzione  dell'Amministrazione  è
confermare lo stato dei luoghi trasformandola urbanisticamente in “verde privato vincolato”;

Dato atto che:

il Dirigente del secondo settore del Comune di Mogliano Veneto Arch. Salvina Sist ha predisposto i
seguenti elaborati di variante:
- relazione illustrativa
- tavola unica

il Dirigente del secondo settore ha asseverato con nota prot. 5209 del 18.02.2016 che la variante in
oggetto non è interessata dal Piano di Assetto Idrogeologico e non ha rilevanza dal punto di vista
idraulico;

la presente variante è stata presentata alla II° Commissione Permanente “Territorio”;

che la presente Variante è stata adottata con D.C.C. n.8 del 22.03.2016;

che sono state espletate tutte le procedure per la pubblicazione e deposito relative all’adozione della
Variante di che trattasi, previste dall' art. 48 della L.R. 11/04;

che non risulta pervenuta al Comune nessuna osservazione come risulta dalla dichiarazione a firma del
Dirigente  del  Settore  Programmazione  e  Sviluppo  Economico  Arch.  Salvina  Sist  prot.  17000  del
24.05.2016 depositata presso il Servizio Sviluppo del Territorio;

con nota  agli  atti  prot.  9390 del  21.03.2016 la  Regione Veneto unità  di  progetto Genio  Civile  di
Treviso ha espresso parere favorevole alla Variante in oggetto per quanto di competenza; 

con nota agli atti prot. 70077 del 03.03.2016 l'Azienda ULSS n. 9 di Treviso dichiarava che nulla
ricorre osservare per quanto di competenza in merito alla Variante in oggetto;



Visto l’art. 58 del D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella L. 6.8.2008 n. 133 e s.m. e i.;

Visto il Regolamento Comunale dei contratti;

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 200 n. 267;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento dei
controlli  interni  (allegato  A del  Regolamento  di  Contabilità),  sul  presente  provvedimento  è  stato
rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento sui
controlli  interni  (allegato  A del  Regolamento  di  Contabilità),  sul  presente  provvedimento  è  stato
rilasciato il parere di regolarità contabile;

Avendo la votazione, espressa  nelle forme di legge, dato il seguente esito:

PRESENTI n.
VOTANTI n.
VOTI FAVOREVOLI n.
VOTI CONTRARI n.
ASTENUTI n.

D E L I B E R A

1) di  approvare  la  Variante  al  P.R.G.  n.  94 a  seguito  del  Piano delle  alienazioni  e  valorizzazioni
immobiliari approvato con D.C.C. n. 29 del 30.06.2015 a firma del Dirigente del Secondo Settore
Arch. Salvina Sist composta dai seguenti elaborati depositati presso l'ufficio Segreteria Generale in
allegato alla  D.C.C. n.8 del 22.03.2016:

- relazione illustrativa;

- tavola unica.

2) di dare mandato al Dirigente del secondo settore di disporre eventuali correzioni che si rendessero
necessarie per errori materiali successivamente accertati in merito agli elaborati riferiti alla presente
variante.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e separata
votazione eseguita in merito, dato il seguente esito:

PRESENTI n.
VOTANTI n.
VOTI FAVOREVOLI n.
VOTI CONTRARI n.
ASTENUTI n.


